wanita. Dimana para wanita membatasi keturunan dengan menggunakan alat kontrasepsi.

Kontrasepsi adalah usaha-usah untuk mencegah terjadinya kehamilan. Alat kontrasepsi

2Zaid ibn Muhammad al-Rammani, Maqāṣid al-syarī’ah al-Islamiyyah (Cet. I; Riyad: Dār al-

Ghaisth, 1994 M/1415H),h. 7-8.

3Zaid ibn Muhammad al-Rammani, Maqāṣid al-syarī’ah al-Islamiyyah h. 89.
4Kementrian Agama RI, Al-Qura’an dan Terjemahnya (Cet. III; Jakarta: PT.Suara Agung, 2016), h.

285.

5Abdul al-Rahman ibn Nāshir al-Sa’di, Taisir al-Karim al-Rahman fii Tafsiri Kalām al-Mannān

(Cet. II; Kairo: Dār al-‘Amiyyah, 2016 M/1437 H), h. 475.